Sono pervenuti a questa U.O. da parte di alcune Ditte i seguenti quesiti:

QUESITO 1: Chiarimento sull’elenco dei servizi nel settore oggetto di gara , relativi agli anni
2008, 2009, 2010: “E’ Possibile in fase di presentazione di gara preparare unicamente
dichiarazione e consegnare i certificati solo quando verra richiesta la documentazione probatoria
di gara, come previsto dagli art. 41 comma 4 e 42 comma 4 D.Lgs. 163/2006” ?

RISPOSTA QUESITO 1: Si conferma quanto indicato nell’allegato 1 — punto C del CSA, nel
quale viene richiesto di allegare nella dichiarazione un elenco delle forniture nel settore oggetto
della gara, senza ulteriori certificazioni in fase di presentazione dell’ offerta.

QUESITO 2: Chiarimento sull’elenco dei servizi nel settore oggetto di gara , relativi agli anni
2008, 2009, 2010: “E’ possibile considerare l'oggetto della gara come sistemi chirurgici in
generale compresi trapani, aspiratori e sistemi video”?

RISPOSTA QUESITO 2: E’ possibile considerare 1’oggetto della gara come sistemi chirurgici in
generale, nell’ambito della chirurgia ORL.

QUESITO 3: Chiarimento in merito all’art. 4 del capitolato e al terzo punto del capitolo TERZA
BUSTA: “All’ultimo capoverso si chiede di indicare I'importo complessivo (canone di locazione
apparecchiature, materiale di consumo ed assistenza tecnica) in cifre ed in lettere etc. A tal
proposito sembrerebbe che I’importo globale degli oneri della sicurezza. Invero la tabella di offerta
prezzo da Voi predisposta , oltre le voci sopra evidenziate, riporta anche la voce relativa agli oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso a concorrere all’importo totale complessivo di offerta. Si
richiede pertanto un chiarimento relativamente alla corretta formulazione di offerta relativa
all’indicazione dell’importo globale degli oneri della sicurezza’.

RISPOSTA QUESITO 3: L’offerta economica deve essere formulata rispettando quanto indicato
nell’Allegato D del CSA. Pertanto I'importo totale offerto dovra comprendere il canone di
locazione annuo unitario e complessivo per i tre anni, I’importo totale annuo unitario e complessivo
per i tre anni del materiale di consumo, il canone annuo unitario e complessivo per i tre anni di
assistenza tecnica e I’importo globale della sicurezza annuo unitario e complessivo per i tre anni.

QUESITO 4: Chiarimento in merito alle caratteristiche tecniche dell’ Allegato A — Lotto 1: “ Alla
voce CARATTERISTICHE TECNICHE dell’Allegato A si menziona che [’apparecchio debba essere
completo di cavi pluriuso per connessioni manipoli. Essendo il nostro un sistema che non prevede
alcun materiale di consumo monouso, risulta difficile poter dare a corredo della macchina anche i
cavi pluriuso. Pertanto si chiede se risulta attuabile quotare per ogni voce di lotto e per ogni
tipologia di manipolo sia i cavi che il materiale di consumo”.

RISPOSTA QUESITO 4: Per i sistemi che prevedono materiale di consumo pluriuso ¢ possibile
inserire e quindi quotare i cavi di connessione insieme al materiale di consumo, precisandolo in
offerta.



